ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета молодых ученых и специалистов Государственного предприятия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Научно-аналитический центр рационального недропользования им. В.И. Шпильмана»

г. Тюмень 									            08 июля 2011 г.

Присутствовало: 7 человек
Председатель заседания:	Филатов Сергей Александрович – зав. отделением ГЭМ

И. о. секретаря:	Пахомова Елена Александровна – научный сотрудник отделения лицензирования и прогноза нефтегазоносности
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдвижение кандидатуры представителя от Совета молодых ученых и специалистов ГП «НАЦ РН им. В.И. Шпильмана» в Совет молодых ученых и специалистов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
2. Организация регулярных командировок молодых специалистов ГП «НАЦ РН им. В.И. Шпильмана» в окружное кернохранилище (г. Ханты-Мансийск) с целью обучения навыкам описания кернового материала.
3. Разное.
1. СЛУШАЛИ:
Филатова Сергея Александровича – о выдвижении кандидатуры представителя от Совета молодых ученых и специалистов ГП «НАЦ РН им. В.И. Шпильмана» в Совет молодых ученых и специалистов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
ПРЕДЛОЖИЛИ: 3 кандидатуры:
1. Стулов П. А.
2. Тепляков А. А.
3. Савранская М. П.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - Стулов П. А.	                          	    5    человек
«ЗА» - Тепляков А. А.		                             1    человек
«ЗА» - Савранская М. П.	             	    1     человек
ПОСТАНОВИЛИ: На основании проведенного голосования рекомендовать  Стулова П. А. в качестве кандидатуры в состав Совета молодых ученых и специалистов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для утверждения директором ГП «НАЦ РН им. В.И. Шпильмана». Председателю Совета молодых ученых и специалистов ГП «НАЦ РН им. В.И. Шпильмана» (Филатову С. А.) составить характеристику на Стулова П. А.

2. СЛУШАЛИ:
Стулова Петра Александровича – об организации регулярных командировок молодых специалистов ГП «НАЦ РН им. В.И. Шпильмана» в окружное кернохранилище
РЕШИЛИ:
Поручить Теплякову А. А. и Козлову И. В., в срок до 15 июля 2011 года, составить график выездов молодых ученых и специалистов ГП «НАЦ РН им. В.И. Шпильмана» в окружное кернохранилище, с целью обучения навыкам описания кернового материала, на 2011 год. Представить составленный график на утверждение директору ГП «НАЦ РН им. В.И. Шпильмана».

3. СЛУШАЛИ:
1. Пахомову Е. А. – о курсах повышения квалификации молодых ученых и специалистов ГП «НАЦ РН им. В.И. Шпильмана».
2. Стулова П. А. – о  периодичности заседаний Совета молодых ученых и специалистов ГП «НАЦ РН им. В.И. Шпильмана».
3. Теплякова А. А. – об организации разъяснительных работ молодым ученым и специалистам ГП «НАЦ РН им. В.И. Шпильмана» по принципам начисления заработной платы, отпускных, оплаты больничного и т.д.
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ:
1. Предложить директору ГП «НАЦ РН им. В.И. Шпильмана» выделить дополнительное финансирование на повышение квалификации молодых специалистов ГП «НАЦ РН им. В.И. Шпильмана». Формирование списка молодых специалистов, а так же целесообразность направления их на курсы повышения квалификации рассматривать на Совете молодых специалистов по мере поступления заявок.
2. Проводить собрание Совета молодых специалистов ГП «НАЦ РН им. В.И. Шпильмана» не реже одного раза в месяц.
3. Пригласить на очередное заседание Совета молодых ученых и специалистов представителей  планово-экономического отдела и бухгалтерии.

Председатель заседания __________________________ С.А. Филатов
И. о. секретаря заседания _____________________________ Е.А. Пахомова